از روحانیت می‌خواهد به جای همه‌ی نیروهای اجتماعی و سیاسی و به نیابت از سوی جامعه عمل کند. از روحانیت شیعه، از «عالم مسئول اسلامی» می‌خواهد در چین و شکنج عبای خود رهایی را برای جامعه به ارمغان آورد.

## **!شریعتی و زن شب**

کتاب فاطمه فاطمه است، سخنرانی شریعتی است، ایراد شده در تاریخ 1349 شمسی (1971 میلادی) که بعدها به صورت کتاب منتشر شده. به هنگام ارائه‌ی این سخنرانی، مدت‌ها است که بخش بزرگی از جوامع اروپایی (و جامعه‌ی آمریکا) انقلاب جنسی و جنبش‌های رهایی بخش زنان را تجربه کرده‌اند. در ضمن این سخنرانی سه سال پس از آغاز جنبش بزرگ اجتماعی 1968 اروپا و آمریکا ایراد شده، که متأسفانه هیچ اثری روی شریعتی نداشته است.